
 

 
Základní škola Roudnice nad Labem, Karla Jeřábka 941, 

okres Litoměřice 
IČ 46773614, tel. 412 871 360, č.ú. 10738471/0100, www.zskjerabka-rce.cz 

 
 

Informace o zpracování osobních údajů 
v souvislosti s účastí na programu ERASMUS+ 

 
Informace o správci osobních údajů 
Správce osobních údajů, kterým je Základní škola Roudnice nad Labem, Karla Jeřábka 941, 
okres Litoměřice, IČ 46773614 (dále jen „škola“), je veřejnou základní školou zřízenou 
zákonem. Při své činnosti škola zpracovává osobní údaje podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). 
 
Škola ustanovila pověřence pro ochranu osobních údajů, kterým je JAROŠ & VÁVRA, advokátní 
kancelář v.o.s. Kontaktní osobou pověřence je: JUDr. Vojtěch Vávra, LL.M.  
Adresa: Štěpánská 644/35, 110 00 Praha 1 
E-mail: vojtech.vavra@jaros-vavra.cz 
Telefon: + 420 732 926 532 
 
Informace o subjektech údajů a účelu zpracování osobních údajů 
Subjekty údajů jsou žáci a zaměstnanci školy se zájmem na účasti v programu ERASMUS+. 
Osobní údaje subjektů údajů jsou zpracovávány za následujícím účelem: 

• Výběrové řízení k zahraničnímu studijnímu pobytu v rámci programu Erasmus+. 
• Administrativní úkony spojené se studijním pobytem v rámci programu Erasmus+ 

(např.: objednání letenek, hotelového pokoje, apod.). 
• Závěrečná zpráva projektu a hodnocení aktivit v systému Mobility Tool programu 

Erasmus+. 

Informace o zpracovávaných osobních údajích 
Škola za výše uvedeným účelem zpracovává následující osobní údaje: 

• jméno a příjmení 
• pohlaví 
• datum narození 
• státní příslušnost 
• škola 
• trvalé bydliště 
• telefon 
• e-mailová adresa 

 

http://www.zskjerabka-rce.cz/


 
Právní důvody zpracování osobních údajů 
Škola zpracovává osobní údaje: 

• Na základě zákonného důvodu vyplývajícího z nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2021/817 ze dne 20. května 2021, kterým se zavádí program „Erasmus+“. 

• Na základě veřejného zájmu za účelem naplnění úkolů školy v souvislosti se 
zajišťováním mezinárodní spolupráce v oblastech školství, vzdělávání a dalších, které 
vyplývají z působnosti resortu MŠMT. 

• Na základě oprávněného zájmu za účelem naplnění úkolů souvisejících s realizací, 
administrací a implementací programu Erasmus+. 

• Případně na základě nezbytnosti zpracování pro plnění účastnické smlouvy k programu 
ERASMUS+. 

 
Předávání osobních údajů 
Osobní údaje subjektů údajů mohou být předány organizátorům programu ERASMUS+ na 
národní úrovni i na úrovni Evropské komise a oprávněným kontrolním a auditním orgánům.  
 
Doba zpracování osobních údajů 
Osobní údaje jsou zpracovávány pouze po nezbytnou dobu, která je individuální pro jednotlivé 
účely zpracování. Doba zpracování vychází především ze zákona o archivnictví, zákona o 
účetnictví či dalších právních předpisů a skartačního plánu, jakožto požadavcích vyplývajících 
z právních předpisů Evropské unie a pokynů Komise upravující program Erasmus+. Po uplynutí 
doby nezbytné pro zpracování jsou osobní údaje zlikvidovány. 
 
Práva subjektů údajů a jejich uplatnění 
Subjekty údajů mají právo na potvrzení, zda jsou jejich osobní údaje zpracovávány či nikoliv, a 
pokud tomu tak je, mají právo na přístup k těmto údajům a k následujícím informacím: 

• účel zpracování; 
• kategorii dotčených osobních údajů; 
• příjemci nebo kategorie příjemců, kterým osobní údaje byly nebo budou zpřístupněny; 
• plánované době, po kterou budou osobní údaje uloženy; 
• veškeré dostupné informace o zdroji osobních údajů, pokud nejsou získány od subjektu 

údajů; 
• skutečnosti, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování. 

 
Ohledně osobních údajů dále mají subjekty údajů mimo jiné právo na: 

• opravu osobních údajů; 
• výmaz („být zapomenut“) osobních údajů; 
• omezení zpracování osobních údajů; 
• přenositelnost osobních údajů; 
• vznést námitku proti zpracování osobních údajů; 
• obrátit se na dozorový úřad, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů. 



Při zjištění, že bylo porušeno zabezpečení osobních údajů, nebo při podezření, že bylo 
porušeno toto zabezpečení, je každý subjekt (správce, zpracovatel, pověřenec, zaměstnanec) 
povinen informovat školu a pověřence. Ti ve vzájemné součinnosti posoudí, zda skutečně 
došlo k porušení zabezpečení, vyhodnotí závažnost a podle závažnosti (bez rizika, nízké riziko, 
vysoké riziko) o porušení informují žáky, zaměstnance i dozorový orgán, kterým je Úřad pro 
ochranu osobních údajů. V případě, pokud žáci nebo zaměstnanci chtějí uplatnit některá z práv 
výše uvedených nebo pokud zjistí nebo se domnívají, že dochází k zpracování osobních údajů, 
které je v rozporu s ochranou soukromého práva a osobního života nebo v rozporu se 
zákonem, mohou školu kdykoliv kontaktovat, popřípadě mohou také kontaktovat pověřence 
školy pro ochranu osobních údajů.  
 
Subjekty údajů se též mohou obrátit přímo na dozorový úřad, kterým je Úřad pro ochranu 
osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, elektronická podatelna posta@uoou.cz. 
 
 


